Dla udowodnienia swojej tezy E. Renier przytacza następnie tekst pochodzący z drugiej księgi pytań Paulusa, dzieła opublikowanego po śmierci Aleksandra Sewera w 235 r.:

D. 5,2,19: (*Paulus, lib. 2 quaestionum*) *Mater decedens extraneum ex dorante heredem instituit, filiam unam ex quadrante, alteram praetriit: haec de inofficioso egit et optinuit. quaero, scriptae filiae quomodo succurrendum sit. respondi: filia praeterita id vindicare debet, quod intestata matre habitura esset: itaque dici potest eam quae omissa est etiam, si totam hereditatem ab intestato petat et optineat, solam habituram universam successionem, quemadmodum si altera omisisset legitimam hereditatem. sed non est admittendum, ut adversus sororem audiatur agendo de inofficioso: praetera dicendum est non esse similem omittenti eam, quae ex testamento adiit: et ideo ab extraneo semissem vindicandum et defendendum totum semissem esse auferendum, quasi semis totus ad hanc pertineat. secundum quod non in totum testamentum infirmatur, sed pro parte intestata efficitur, licet quasi furiosae iudicium ultimum eius damnetur. ceterum si quis putaverit filia optinente totum testamentum infirmari, dicendum est etiam institutam ab intestato posse adire hereditatem: nec enim quae ex testamento adiit, quod putat valere, repudiare legitimam hereditatem videtur, quam quidem nescit sibi deferri [...] ex quibus apparet non recte totam hereditatem praeteritam vindicare, cum rescisso testamento etiam institutae salvum ius sit adeundae hereditatis* (Matka, umierając, ustanowiła w trzech czwartych dziedzica zewnętrznego, a jedną z córek w jednej czwartej, drugą zaś pominięła; ta wniosła sprawę o [testament] niezgodny z obowiązkiem [pobożności] i wygrała. Pytam się, jak przyjść z pomocą ustanowionej córce. Odpowiedziałem: córka pominięta powinna żądać tego, co otrzymałaby, gdyby matka nie sporządziła testamentu; tak więc można powiedzieć, że ta, która została pominięta, chociażby domagała się całego spadku bez testamentu i otrzymałaby go, doszłaby sama do całego dziedzictwa, tak samo, jakby druga odrzuciła dziedziczenie ustawowe; lecz nie można dopuścić, żeby przeciwko siostrze była wysłuchana, wnosząc skargę o [testament] niezgodny z obowiązkiem [pobożności]. Poza tym należy powiedzieć, że nie można utożsamiać pominiętej z tą, która z testamentu nabyła [czwartą część spadku]; i dlatego należy domagać się od dziedzica zewnętrznego połowy spadku i należy orzec, że ta połowa w całości powinna być [jemu] odebrana, jakby w całości do niej należała. Stosownie do tego nie cały testament unieważnia się, lecz matka w części staje się pozbawiona testamentu, chociaż rozporządzenie jej ostatniej woli uznaje się za naganne jako [pochodzące od] jak gdyby chorej umysłowo. Poza tym, gdyby ktoś sądził, że skoro córka zwyciężyła, to cały testament byłby nieważny, należałoby powiedzieć, że również córka ustanowiona dziedzicem mogłaby otrzy-